
新規立ち上げ（おおむね 5年以内） 

おもちゃ図書館の皆さまへ 

                                 2025年 12月 10日 

                                         

 

 

                        認定特定非営利活動法人 

                         おもちゃの図書館全国連絡会     

                             理事長 鈴木 訪子 

 

 

2025年度 新設おもちゃ図書館（おおむね 5年以内立ち上げ）情報交換会の開催について 

   

   

 日頃より、おもちゃの図書館活動に、ご理解ご協力を頂きまして有難うございます。 

この度、「おおむね 5年以内に設立された新設おもちゃ図書館」を対象に情報交換、なら

びに情報共有を図ることで、各おもちゃ図書館活動をより充実することを目的に「おもちゃ

図書館オンライン情報交換会」を下記の通り開催することになりました。 

ご多忙とは存じますが、ぜひご出席いただきたくご案内申し上げます。お手数をおかけし

ますが、1月 13日（火）までに、Googleフォーム、メールまたは FAXにてご連絡ください。  

ご参加お待ちしております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

  ◆日 程：2026年 1月 21日（水）10：30～12：00 

       オンライン会議システム（zoom利用） 

       後日、参加者にはメールにて会議への招待をお知らせします。 

    

◆目 的：おもちゃ図書館について、簡単に歴史と意義などをお伝えすること、 

情報提供、情報交換、情報共有により各おもちゃ図書館活動を充実 

させること、また会員同士の交流を目的とします。 

 

◆内 容：基調報告ではおもちゃ図書館の歴史と意義や近年の傾向などを報告します。

後半の情報交換会では、新しいおもちゃ図書館の皆様ならではのニーズや課

題などの発表、情報交換や情報共有、また活動紹介を含めた交流タイムを実

施します。 

       



 ◆内 容                        

 

 

     ◆出席申込みについてのお願い   

     1月 13日（火）までに以下についてお申込みください。 

①FAX ②メール ③Googleフォームのいずれかでお願いします 

     ・おもちゃ図書館名 

・参加者お名前 

・当日 ZOOMを利用するメールアドレス 

・電話番号 

     ・運営の課題や情報交換したい内容など 

 

    ◆お問合せ  NPO法人おもちゃの図書館全国連絡会  

                  東京都荒川区東日暮里 2－25－11  

                Tel: 03-6807-8813 Fax: 03-6807-8863   

                    E-mail: renrakukai@toylib-jon.org 

 

        Googleフォームはこちら 

 

      https://forms.gle/AzRSmpAELouDCE5u9     

 

時  間 内     容        （敬称略） 

10：30 

 

10：30～10：55 

 

 

11：00～11：45 

 

 

11：50 

 

開会 

 

おもちゃの図書館全国連絡会基調報告 

  認定 NPO法人おもちゃの図書館全国連絡会理事長 鈴木訪子 

 

情報交換会（必要に応じてグループの場合あり） 

 自己紹介、意見交換等 

 

まとめならびに全国連絡会より事務連絡等 

 

閉会 

mailto:renrakukai@toylib-jon.org

